
 
Córrego Fundo, 04 de maio de 2021 - EDIÇÃO: 757 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 
                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 1 

RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 137 / 2021 Dispõe sobre a revogação da concessão da redução de jornada de trabalho de 

Servidor Público. O Prefeito do Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - Revogar, a Portaria 091/2021, a 

qual prorroga por mais 6 (seis) meses, a concessão da redução em 50% da jornada de trabalho diária, 

concedida ao Servidor Jair Candido da Silveira, Jardineiro, portador do RG nº M-6.612.430, inscrito no CPF sob 

o nº 837.892.276-68, em virtude de falecimento do dependente portador de necessidades especiais. Art. 2º - 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. REGISTRE -SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego 

Fundo, 16 de abril de 2021. Danilo Oliveira Campos Prefeito Municipal. 

 

PORTARIA Nº 143 / 2021 Dispõe sobre a exoneração de servidor público de cargo comissionado. O Prefeito do 

Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu 

artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - EXONERAR, Jayne Cristina Guimarães portadora do RG nº MG-

19.247.744, inscrita no CPF sob o nº 130.124.846-04, das funções do cargo em comissão de Diretora de Pronto 

Atendimento, a partir do dia 1º (primeiro) de maio de 2021. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 30 de abril de 2021. Danilo Oliveira 

Campos Prefeito Municipal. 

 

PORTARIA Nº 144 / 2021 Dispõe sobre a nomeação de servidor público em cargo comissionado. O Prefeito do 

Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu 

artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR, Jayne Cristina Guimarães portadora do RG nº MG-

19.247.744, inscrita no CPF sob o nº 130.124.846-04, para exercer em comissão, as funções do cargo de 

Supervisor Especial Administrativo, a partir do dia 1º (primeiro) de maio de 2021. Art. 2º - Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 30 de abril de 

2021. Danilo Oliveira Campos Prefeito Municipal. 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2021-05-04T17:07:45-0300
	DANILO OLIVEIRA CAMPOS:06963547645




